правительство щШ 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %£*Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2014 года №508

г. Ижевск

О порядке предоставления

некоммерческой организации «Фонд

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах

в Удмуртской Республике» из

бюджета Удмуртской Республики

субсидий в форме имущественного

взноса на его содержание и ведение им

уставной деятельности по

обеспечению своевременного

проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории

Удмуртской Республики

В соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и Законом Удмуртской Республики от 22 октября 2013 года

№ 64-РЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике»

Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления

некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике» из бюджета

Удмуртской Республики субсидий в форме имущественного взноса на его

содержание и ведение им уставной деятельности по обеспечению

своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Удмуртской

Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Прав!

Удмуртской РеспуШШ&Г- В^Ж^вельев

ге

Утверждено

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 8 декабря 2014 года № 508

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления некоммерческой организации «Фонд капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Удмуртской

Республике» из бюджета Удмуртской Республики субсидий в форме

имущественного взноса на его содержание и ведение им уставной

деятельности по обеспечению своевременного проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Удмуртской Республики

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления

некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике» (далее -
региональный оператор) из бюджета Удмуртской Республики субсидий в

форме имущественного взноса на его содержание и ведение им уставной

деятельности по обеспечению своевременного проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Удмуртской Республики (далее - субсидии).

2. Главным распорядителем бюджетных средств для предоставления

субсидий является Министерство строительства, архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики (далее - Министерство).

П. Цели и условия предоставления субсидий

3. Субсидии предоставляются региональному оператору на финансовое

обеспечение его уставной деятельности, в том числе на:

1) оплату расходов на оплату труда работников регионального

оператора и уплату взносов во внебюджетные фонды;

2) оплату услуг связи, в том числе междугородних и местных

соединений, подключение и использование информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», услуг по пересылке почтовых

отправлений;

3) оплату расходов по содержанию помещений, в которых

располагается региональный оператор, в том числе оплату коммунальных

услуг, вывоза мусора, эксплуатационного обслуживания, арендной платы за

пользование указанными помещениями;

4) возмещение расходов, связанных со служебными командировками

работников регионального оператора;

5) оплату расходов по содержанию имущества регионального

оператора;

6) приобретение основных средств, необходимых для осуществления

текущей деятельности регионального оператора, в том числе мебели, средств

вычислительной техники и оргтехники;

7) оплату расходов по разработке и сопровождению сайта

регионального оператора в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

8) приобретение материальных запасов, в том числе канцелярских

товаров, хозяйственных материалов, расходных материалов для оргтехники;

9) оплату прочих расходов, связанных с уставной деятельностью

регионального оператора.

4. Условием предоставления субсидий является использование средств

субсидий на цели, указанные в пункте 3 настоящего Положения.

III. Порядок определения объёма субсидий

5. Не позднее 1 мая года, предшествующего году предоставления

субсидий, региональный оператор обращается в Министерство с заявкой на

предоставление субсидий (далее - годовая заявка).

К годовой заявке прилагается смета расходов регионального оператора

на соответствующий финансовой год и плановый период.

6. Министерство в течение пяти рабочих дней со дня поступления

годовой заявки проверяет её и включает в бюджетную заявку на очередной

финансовый год и плановый период.

IV. Порядок предоставления субсидий

7. Субсидии предоставляются на основании соглашения о

предоставлении субсидий, заключённого между Министерством и

региональным оператором (далее - Соглашение).

Соглашение в обязательном порядке должно содержать согласие

регионального оператора на осуществление Министерством, Министерством

финансов Удмуртской Республики и Государственным контрольным

комитетом Удмуртской Республики проверок соблюдения региональным

оператором условий, целей и порядка предоставления субсидий.

8. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в бюджете Удмуртской Республики на соответствующий

финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств,

предусмотренных (доведенных) Министерству на указанные цели.

9. Субсидии предоставляются в размере, определенном в соответствии

со сметой расходов регионального оператора, утверждённой в соответствии с

его уставом, но не более размера, указанного в пункте 8 настоящего

Положения.

10. Для получения субсидий региональный оператор в срок не позднее

пятнадцатого числа месяца, предшествующего планируемому, представляет в

Министерство заявку на предоставление необходимого объёма субсидий на

месяц (далее - заявка).

11. Министерство перечисляет средства субсидий на расчётный счёт

регионального оператора в порядке, установленном Соглашением.

12. Остаток средств субсидий, неиспользованных в текущем

финансовом году, подлежит использованию в очередном финансовом году на

те же цели, что и в отчётном году.

V. Обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидий, порядок возврата субсидий

13. Министерство, Министерство финансов Удмуртской Республики и

Государственный контрольный комитет Удмуртской Республики

осуществляют обязательные проверки соблюдения региональным

оператором условий, целей и порядка предоставления субсидий (далее -
проверки).

14. Министерство осуществляет проверки в форме документарных

проверок и (или) выездных проверок.

Порядок проведения проверок устанавливается Соглашением.

15. Документарная проверка проводится путем изучения отчётов,

представляемых региональным оператором по формам и в сроки,

предусмотренные Соглашением, а также других документов, представленных

региональным оператором по запросу Министерства.

16. Выезднаяпроверкапроводится в случаях:

1) необходимости осмотра имущества, находящегося в пользовании

регионального оператора;

2) если при документарной проверке не представляется возможным

удостовериться в полноте и достоверности сведений, содержащихся в

отчётах и иных документах, представленных региональным оператором.

17. Министерство финансов Удмуртской Республики осуществляет

проверки в порядке, установленном Правительством Удмуртской

Республики.

18. Государственный контрольный комитет Удмуртской Республики

осуществляет проверки в порядке, установленном Законом Удмуртской

Республики от 10 октября 2011 года №51-РЗ «О Государственном

контрольном комитете Удмуртской Республики».